
28. 2. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Šéf kanceláře Senátu byl obviněn kvůli
veřejné soutěži

Šéf kanceláře Senátu Petr Pelant byl obviněn z machinací při veřejné soutěži na rekonstrukci
barokního podloubí Salla Terena v hodnotě devíti milionů korun. Informuje o tom s odvoláním na dva
na sobě nezávislé zdroje dnešní Mladá fronta Dnes. Spolu s ním byl podle listu obviněn také
restaurátor Jan Vojta, který má v Senátu na starosti památkový dozor. Oběma hrozí až osm let
vězení.

    Policie společně se státním zastupitelstvím se podle deníku domnívají, že obvinění soutěž ovlivnili
tak, aby vyhrála firma Gema Art. U Vojty má navíc policie podezření, že za zmanipulovanou soutěž
získal post rektora soukromého Institutu restaurování a konzervačních technik v Litomyšli.

    Rektora Institutu jmenuje správní rada, jejíž členem je šéf společnosti Gema Art Kamil Bahbouh,
připomíná MfD. Vojta jakékoli porušení zákona odmítá. "Ničeho jsem se nedopustil, jsem zcela
nevinný, žádnou soutěž jsem nezmanipuloval," tvrdí Vojta v MfD. Zároveň se hájí stanoviskem
Akademické rady Institutu, která se za něj postavila.

    Kancléř Pavel Pelant se k obvinění nevyjádřil. Vyjádření listu neposkytl ani předseda Senátu Petr
Pithart. Kancelář Senátu pouze vydala před necelým měsícem prohlášení, že "rezolutně odmítá
obvinění z manipulace zakázek", píše list.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

